ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 064/01/10-673/2022

13 сентября 2022 года

г. Саратов

Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению дела № 064/01/10-673/2022 по признакам нарушения антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

- 1. заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;
- 2. начальник отдела контроля рынков, член Комиссии;
- 3. начальник общего отдела, член Комиссии; в присутствии представителя СНТ «Тембр»; представителя АО «Ситиматик», рассмотрев дело № 064/01/10-673/2022 в отношении АО «Ситиматик» (ОГРН 1117746488232 , ИНН/КПП 7725727149/770401001, юридический адрес: 119435, г. Москва, вн.тер.г. МО Хамовники, пер. Большой Саввинский, д. 12, стр. 6) (далее также Саратовский региональный оператор) по признакам нарушения п. 4 ч. 1 ст. 10 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2007 «О защите конкуренции» (далее Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела №064/01/10-673/2022 представителем АО «Ситиматик» Борисовой Е.В. было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела № 064/01/10673/2022 в связи с необходимостью подготовки мотивированной позиции по делу.

Возражений со стороны СНТ «Тембр» по заявленному ходатайству не последовало.

В целях всестороннего и объективного рассмотрения дела № 064/01/10-673/2022 о нарушении антимонопольного законодательства и руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Удовлетворить ходатайство АО «Ситиматик» об отложении рассмотрения дела №064/01/10-673/2022.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 064/01/10-673/2022 на **7 октября 2022 года в 11 часов 00 минут** по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, д. 81, 4 этаж.
- 3. Заявителю СНТ «Тембр» представить в срок до 05.10.2022 года в Саратовское УФАС России:
 - 1. Сведения о местонахождении ближайшей к СНТ «Тембр» площадки для накопления ТКО, находящейся в реестре, размещенном на официальном сайте министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области;
 - 2. Копию протоколов разногласий к договору от 11.02.2021 №

- 42/312/0013785 на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (при наличии);
- 3. Переписку с АО «Ситиматик» по вопросу определения места складирования

ТКО при заключении договора;

- 4. Любую информацию, необходимую, по мнению СНТ «Тембр», для полного и всестороннего рассмотрения дела;
- 5. Ответчику АО «Ситиматик» представить в срок до 05.10.2022 года представить в Саратовское УФАС России следующую информацию:
 - 1. Сведения о местонахождении ближайшей к СНТ «Тембр» площадки для накопления ТКО, находящейся в реестре, размещенном на официальном сайте министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области;
 - 2. Надлежащим образом заверенную копию договора, заключенного с СНТ «Горизонт-3», на оказание услуг по обращению с ТКО, со всеми приложениями и дополнениями;
 - 3. Копию имеющейся переписки между АО «Ситиматик» и СНТ «Тембр»

(иными некоммерческими садоводческими товариществами, расположенными в Гагаринском административном районе МО «Город Саратов») по вопросам, касающимся оказания услуг по обращению с ТКО (в полном объеме);

- 4. Письменные пояснения по вопросу причин неуказания в договоре, заключенном с СНТ «Тембр», места нахождения площадки для складирования ТКО» с нормативно -правовым обоснованием;
- 5. Любую информацию, необходимую, по мнению АО «Ситиматик», для полного и всестороннего рассмотрения дела.
- 6. Лицу, располагающему сведениями об обстоятельствах дела Министерству природных ресурсов и экологии Саратовский области представить в срок до 05.10.2022 года в Саратовское УФАС России любую информацию, необходимую, по мнению Министерства природных ресурсов и экологии Саратовский области, для полного и всестороннего рассмотрения дела.
- 7. Лицу, располагающему сведениями об обстоятельствах дела Администрации МО «Город Саратов» представить в срок до 05.10.2022 года в Саратовское УФАС России любую информацию, необходимую, Администрации МО «Город Саратов», для полного и всестороннего рассмотрения дела.
- 8. Лицу, располагающему сведениями об обстоятельствах дела СНТ «Горизонт» представить в срок до 30.09.2022 года в Саратовское УФАС России следующую информацию:
 - 1. Письменные пояснения по фактам, изложенным в настоящем определении, а также в определении о назначении дела № 064/01/10-673/2022 к рассмотрению;

- 2. Копию имеющейся переписки с АО «Ситиматик» по вопросам, касающимся оказания услуг по обращению с ТКО;
- 3. Копию договора, заключенного с АО «Ситиматик» на оказание услуг по обращению ТКО (при наличии);
- 4. Сведения о выставлении АО «Ситиматик» счетов за услуги по обращению с

TKO;

5. Любую информацию, необходимую, по мнению СНТ «Горизонт-3», для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Председатель Комисии